



Fiskeridirektoratet

Nærings- og fiskeridepartementet

<b>Deres ref.</b>	<b>Vår ref.</b>	<b>Saksbehandler</b>	<b>Dato</b>
	2023/747	Synnøve Liabø, 959 27 850	11.10.2023

## Regulering av fisket etter uer i 2024

Landsstyret i Norges Fiskarlag behandlet overnevnte sak i møte 9.-10.10.23, og fattet følgende vedtak:

«Norges Fiskarlag finner det utfordrende å gi endelige innspill til neste års reguleringer siden sentrale rammevilkår som blant annet kvotestørrelser, kvotebytter, farvannsadgang og avvikling av inneværende års fiskeri foreløpig er uavklart. Fiskarlaget vil derfor eventuelt supplere innspillene til reguleringer når rammevilkårene er nærmere avklart.

Fiskarlaget viser til at Russland som følge av invasjonen i Ukraina er suspendert fra ICES, og at ICES derfor ikke har gitt kvoteråd for snabeuler i Norskehavet og Barentshavet siden 2022. Norske og russiske forskere under benevnelsen *Joint Russian-Norwegian working group on Arctic Fisheries (JRN-AFWG)*, fra henholdsvis Havforskningsinstituttet og VNIRO, har imidlertid fulgt etablert metodikk og kommet med egne kvoteråd for 2024. 53. sesjon i Den blandete norsk-russiske fiskerikommisjon planlegges gjennomført i uke 43. Fiskarlaget legger i innspillet til grunn at partene fastsetter en totalkvote på 70 164 tonn snabeluer for 2024 i tråd med anbefalingen fra JRN-AFWG.

### **Fisket etter Snabeluer (*Sebastes mentella*)**

Fiskarlaget anbefaler at gjeldende regulering av fisket etter snabeluer med like kvoter for sei- og torsketrålerne videreføres. Kvoten må dekke all fangst fra fartøyet, både direktefiske og bifangst. Maksimalkvoten tilrås satt til 1 500 tonn fra årets start i 2024.

Fiskarlaget anbefaler videre at gjeldende reguleringstiltak for vanlig uer videreføres, og at bifangst av vanlig uer (*S. norvegicus*) i trålfisket etter snabeluer (*S. mentella*) holdes på et minimum. I tillegg til det som er nevnt over ber Fiskarlaget om at det legges til rette for at fartøy kan få dispensasjon til å benytte flytetral i områder som er forbeholdt bunntraling på samme måte som i år.

### **Fisket etter uer (*Sebastes norvegicus*)**

Fiskarlaget er opptatt av at fisket etter vanlig uer (*S. norvegicus*) skal forvaltes innenfor bærekraftige rammer, slik at denne bestanden kan gjenoppbygges til mer normale nivåer igjen. Fiskarlaget mener likevel at det i 2024 må være grunnlag for å justere bifangstbetingelsene noe slik at fiskere som har hatt tradisjon for å drive et blandingsfiske (sei, hyse, torsk, uer mv) med konvensjonelle redskaper kan utøve disse fiskeriene. Fiskarlaget krever at bifangstgraden i fisket med konvensjonelle redskap økes.

Fiskarlaget kan ikke støtte en innstramming i reguleringene etter vanlig uer (*S. norvegicus*) før det foreligger nye bestandsvurderinger. Etter det Fiskarlaget er kjent med har Havforskningsinstituttet nå iverksatt et tokt som tar sikte på å kartlegge uer i yngeltiden, noe næringen har etterlyst i lang tid.

Fiskarlaget vil på nytt anmode om at næringen, forvaltningen og forskningen avholder et statusmøte om bestandssituasjonen for vanlig uer (*S. norvegicus*) og gjeldende reguleringstiltak, og da med referanse til rapporten fra tidligere arbeidsgruppe om uer og det som framkom på webinar i mai 2021.

### **Fisket etter snabeluer i Irmingerhavet**

Det har i år ikke vært åpnet for et fiske etter snabeluer i Irmingerhavet for norske fartøy. Dersom det blir det, tilrår Norges Fiskarlag at det åpnes for et fritt fiske etter snabeluer i Irmingerhavet for trålerne med seitrål- eller torsketråltillatelse innenfor den kvoten Norge blir tildelt. Fiskarlaget ber videre om at kvoten fastsettes i god tid før sesongstart.»



Med hilsen  
**Norges Fiskarlag**

Jan Birger Jørgensen

Synnøve Liabø

Kopi:  
Landsstyret  
Medlemslagene  
Havforskningsinstituttet

*Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskrevet signatur.*

